
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE RISULTANZE AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA 
A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO 
QUADRO AVENTE PER OGGETTO LA FORNITURA DI STENT 
CORONARICI E PALLONI MEDICATI ESPLETATA DA CONSIP SPA IN 
FAVORE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - LOTTO 6 – IMPORTO 
COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO EURO 97.095,00 IVA E OPZIONI 
INCLUSE - CODICE IDENTIFICATIVO 2745 - CIG DERIVATO B754768AE3  

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 1/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: ADESIONE RISULTANZE AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA 
A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UN 
ACCORDO QUADRO AVENTE PER OGGETTO LA FORNITURA 
DI STENT CORONARICI E PALLONI MEDICATI ESPLETATA DA 
CONSIP SPA IN FAVORE DELLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI - LOTTO 6 – IMPORTO COMPLESSIVO 
BIENNALE PRESUNTO EURO 97.095,00 IVA E OPZIONI 
INCLUSE - CODICE IDENTIFICATIVO 2745 - CIG DERIVATO 
B754768AE3 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei 
principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, co.1 
bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 del 
22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il regolamento 
di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

TENUTO CONTO che: 

- gli enti del S.S.N. ai sensi dell’art. 1, comma 449 della Legge 27/12/2006, n. 296, sono tenuti ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla centrale di riferimento, ovvero, 
qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip 
S.p.A.;  

- CONSIP S.p.A., Società interamente partecipata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai 
sensi dell’Art. 26, Legge 23 Dicembre 1999, n. 488, dell’Art. 58, Legge 23 Dicembre 2000, n. 
388, nonché dei relativi decreti attuativi, DD.MM. del 24 Febbraio 2000 e del 2 Maggio 2001, 
ha, tra l’altro, il compito di attuare lo sviluppo e la gestione operativa del Programma di 
razionalizzazione della spesa di beni e servizi per la Pubblica Amministrazione; 

- il Programma di razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione offre a tutte le 
amministrazioni elaborati strumenti sulla base di puntuali esigenze di approvvigionamento per il 
tramite di già stipulati sistemi di acquisto (Convenzioni, Accordi Quadro, Mercato elettronico 
ecc.); 

- l’Art. 2, comma 225, Legge 23 dicembre 2009, n. 191, consente a CONSIP S.p.A. di concludere 
Accordi Quadro a cui le Stazioni Appaltanti possono fare ricorso per l’acquisto di beni e servizi; 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 2/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- l’utilizzazione dello strumento dell’Accordo Quadro e, quindi, una gestione in forma associata 
della procedura di scelta del contraente, mediante aggregazione della domanda di più 
soggetti, consente la razionalizzazione della spesa di beni e servizi, il supporto della 
programmazione dei fabbisogni, la semplificazione e standardizzazione delle procedure di 
acquisto, il conseguimento di economie di scala, una maggiore trasparenza delle procedure di 
gara, il miglioramento della responsabilizzazione e del controllo della spesa, un incremento 
della specializzazione delle competenze, una maggiore efficienza nell’interazione fra 
Amministrazione e mercato e, non ultimo, un risparmio nelle spese di gestione della procedura 
medesima; 

- in esecuzione di quanto precede con determina a contrarre del 23.05.2024, Consip S.p.A. per 
conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha deliberato di bandire una gara (ID 2745 
I° EDIZIONE) volta alla stipulazione di un Accordo Quadro, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 
59, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. avente per oggetto la fornitura di trattamenti 
stent coronarici e palloni medicati per le Pubbliche Amministrazioni: 

 LOTTO 1 = BVS SCAFFOLD RIASSORBIBILI  

 LOTTO 2 = DES CON POLIMERO DUREVOLE 

 LOTTO 3 = DES CON POLIMERO RIASSORBIBILE 

 LOTTO 4 = DES SENZA POLIMERO 

 LOTTO 5 = PALLONI MEDICATI A BASE DI PACLITAXEL 

 LOTTO 6 = PALLONI MEDICATI A BASE DI SIROLIMUS 

- in data 03/04/2025 è stata effettuata l’aggiudicazione dei lotti 1,2,4,5 e 6 della suddetta gara 
CONSIP ID 2745 per l’affidamento della fornitura di cui trattasi; 

- in data 04/04/2025 sono stati pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale e Piattaforma ANAC di 
Pubblicità a Valore Legale (PVL) gli esiti i relativi ai lotti 1,2,4,5 e 6 della gara in parola; 

- in data 28/05/2025 è stata effettuata l’aggiudicazione del lotto 3 della suddetta gara CONSIP 
ID 2745 per l’affidamento della fornitura di cui trattasi; 

- in data 29/05/2025 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale e Piattaforma ANAC di 
Pubblicità a Valore Legale (PVL) l’esito relativo al lotto 3 della gara in parola; 

 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

- l’aggiudicazione è avvenuta in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, 
del Codice; 

 DURATA DLL’ACCORDO QUADRO E DEI CONTRATTI DI FORNITURA DERIVANTI DA 
APPALTI SPECIFICI: 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 3/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- la durata dell’Accordo Quadro è di 12 (dodici) mesi, prorogabile fino ad un massimo di 
ulteriori 12 mesi, a decorrere dalla data di attivazione del 25/02/2025 durante i quali potranno 
essere emessi gli Ordinativi principali di Fornitura; 

- la durata dei singoli contratti di fornitura derivanti dagli Appalti Specifici è di 24 mesi, 
decorrenti dalla data di inizio dell’esecuzione della fornitura (data di accettazione 
dell’Ordinativo principale di Fornitura da parte dell’aggiudicatario), prorogabile fino ad un 
massimo di ulteriori 12 mesi, previa comunicazione inviata a mezzo PEC da Consip, a 
condizione che, alla scadenza del termine, non sia esaurito il quantitativo massimo e fino al 
raggiungimento del medesimo; 

 VANTAGGI: 

- garanzia di un’offerta ampia e flessibile con l’obiettivo di coprire la maggior parte delle 
esigenze terapeutiche; 

- possibilità per i medici cardiologi di scegliere il prodotto più adatto alla propria popolazione di 
pazienti; 

- la stipulazione dell’Accordo Quadro non è fonte di alcuna obbligazione per la Consip S.p.A 
e/o per le Amministrazioni nei confronti del Fornitore/dei Fornitori; 

 AFFIDAMENTO DEGLI APPALTI SPECIFICI 

- per ogni Lotto, e per tutta la durata dello stesso, l’Amministrazione contraente potrà affidare 
uno o più Appalti Specifici alle medesime condizioni (economiche e tecniche) stabilite 
nell’Accordo Quadro, senza un nuovo confronto competitivo, ad uno degli operatori economici 
parti dell’Accordo Quadro, individuato sulla base di decisione motivata in relazione alle 
proprie specifiche esigenze ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a), del Codice;  

- le condizioni oggettive per determinare quale degli operatori economici parte dell’Accordo 
Quadro eseguirà le prestazioni sono riconducibili alle seguenti motivazioni cliniche:  

• patologia del paziente: a titolo esemplificativo e non esaustivo, pazienti con 
complicanze diabetiche, affetti da infarto, pazienti con eventuali controindicazioni al 
trattamento cronico con DAPT, pazienti ad alto rischio emorragico, etc.;  

• anatomia della coronaria: a titolo esemplificativo e non esaustivo, presenza di vasi 
sanguigni piccoli, tortuosi, calcifici, totalmente occlusi, etc. 

EVIDENZIATO che 

- con nota Prot.n.77/2025 del  3/06/2025, conservata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, il 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera ha evidenziato la necessità di procedere al 
recepimento del lotto 6 “PALLONI MEDICATI SIROLIMUS” appartenente alla gara CONSIP 
ID 2745 in quanto tali dispositivi non risultano aggiudicati in altre procedure regionali SCR o 
procedure aggregate AIC 3 pur essendo presenti nel Repertorio Aziendale ed ha inoltre 
indicato il fabbisogno annuo previsto pari a 60 pezzi; 

 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 4/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

ATTESO che: 

- l’importo complessivo della spesa derivante dall’assunzione del presente atto per l’ASL BI 
ammonta ad euro 46.680,00 oltre IVA 4% (pari ad euro 1.867,20) ed in totale euro 
48.547,20 IVA inclusa;  

- sulla base dei predetti fabbisogni ed applicando le condizioni economiche della gara di che 
trattasi la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza 
inclusi pari ad Euro 0,00, per l’ASL BI, risulta così articolata: 

 IMPORTO PRESUNTO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO PRESUNTO IVA 

4% INCLUSA 

importo presunto per la durata 

contrattuale - 24 mesi 

EURO 46.680,00 EURO 48.547,20 

incremento contrattuale (1/5 

d’obbligo) 

EURO 9.336,00 EURO 9.709,44 

proroga contrattuale 12 mesi EURO 23.340,00 EURO 24.273,60 

importo Opzione di incremento 

contrattuale pari ad un massimo 

del 30 % (ex art. 120 c.1 lett. a)  

EURO 14.004,00 EURO 14.564,16 

TOTALE COMPLESSIVO IVA 4% E OPZIONI INCLUSE EURO 97.095,00 

DATO ATTO che: 

 in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

 • verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 466,80 IVA 
esclusa; 

 • il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa 

 è necessario assicurare agli utilizzatori la regolare fornitura del materiale in questione al fine 
di garantire la copertura del fabbisogno occorrente alle varie strutture dell’ASL BI; 

CONSIDERATO che: 

- confrontando il costo unitario del prodotto della gara in oggetto con quello del prodotto 
acquistato nell’anno 2024 si rileva una diminuzione circa del 50%; 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 5/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

RITENUTO pertanto di: 

a) recepire gli esiti dell’aggiudicazione della gara CONSIP ID 2745 LOTTO 6 PALLONI 
MEDICATI A BASE DI SIROLIMUS per una durata di 24 mesi per un importo complessivo 
di fornitura di euro 46.680,00 IVA e opzioni escluse; 

b) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

c) di individuare il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

d) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Farmacia Ospedaliera, alla S.C. 
Cardiologia e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

e) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio Online; 

VISTO il Decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023 entrato in vigore il 1.4.2023 ed efficace dal 
1.7.2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze dell’aggiudicazione della gara centralizzata a procedura aperta 
tramite accordo quadro multioperatore, senza rilancio del confronto competitivo espletata 
da Consip S.p.A. (codice identificativo ID 2745 I° Edizione) relativamente al LOTTO 6 
PALLONI MEDICATI A BASE SIROLIMUS; 

2) di affidare l’appalto specifico alle condizioni economiche e tecnico-prestazionali stabilite 
nell’Accordo Quadro, riportate nelle tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di 
CONSIP, ad uno o più o da tutti gli operatori economici nell’ambito delle graduatorie di 
ciascun lotto dell’Accordo Quadro medesimo, individuati sulla base di decisione motivata in 
relazione alle specifiche esigenze degli utilizzatori, ad eccezione del primo classificato, di 
cui alla richiesta di recepimento  del Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera del 
3/06/2025, allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
(ALL_01), il seguente materiale occorrente alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL Bi nei 
seguenti quantitativi biennali presunti: 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 6/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO DI AGGIUDICAZIONE N. 6 - DITTA B. BRAUN MILANO SPA – I° 
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE DELL’ACCORDO 
QUADTO – CIG DERIVATO B754768AE3 

 N. 120 PALLONI MEDICATI A BASE DI SIROLIMUS AL COSTO UNITARIO DI EURO 
389,00 IVA ESCLUSA  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO DI EURO 46.680,00 OLTRE 
IVA 4% (PARI AD EURO 1.867,20) ED IN TOTALE EURO 48.547,20 IVA INCLUSA 

3) di stabilire che, come da atti di gara, si applicano le seguenti opzioni e condizioni generali: 

 DURATA DLL’ACCORDO QUADRO E DEI CONTRATTI DI FORNITURA DERIVANTI DA 
APPALTI SPECIFICI: 

- la durata dell’Accordo Quadro è di 12 (dodici) mesi, prorogabile fino ad un massimo di 
ulteriori 12 mesi, a decorrere dalla data di attivazione del 25/02/2025 durante i quali 
potranno essere emessi gli Ordinativi principali di Fornitura; 

- la durata dei singoli contratti di fornitura derivanti dagli Appalti Specifici è di 24 mesi, 
decorrenti dalla data di inizio dell’esecuzione della fornitura (data di accettazione 
dell’Ordinativo principale di Fornitura da parte dell’aggiudicatario), prorogabile fino ad un 
massimo di ulteriori 12 mesi, previa comunicazione inviata a mezzo PEC da Consip, a 
condizione che, alla scadenza del termine, non sia esaurito il quantitativo massimo e fino 
al raggiungimento del medesimo; 

 MODALITA’ DI EROGAZIONE DELLA FORNITURA – ORDINATIVI PRINCIPALI DI 
FORNITURA: 

- l’ASL BI tramite il Punto Ordinante, affida l’Appalto Specifico mediante l’emissione 
attraverso il sistema di e-Procurement di un Ordinativo principale di Fornitura (OF) della 
durata di 24 mesi, che rappresenta l’impegno di spesa che l’Amministrazione assume nei 
confronti del Fornitore aggiudicatario;  

- l’ASL BI ha la facoltà di esercitare entro due (2) giorni solari dall’invio dell’OF di revocare 
lo stesso avvalendosi dello stesso strumento utilizzato per l’invio. Trascorso tale termine 
l’OF è irrevocabile; 

- verificata la validità dell’Ordine di Fornitura, il Fornitore dovrà entro quattro (4) giorni solari 
dalla ricezione comunicare all’ASLBI l’accettazione dell’OF mediante invio di 
comunicazione di riscontro o in alternativa, l’impossibilità di dare esecuzione all’OF non 
valido/non conforme spiegando le ragioni del rifiuto. Trascorso il predetto termine, qualora 
il Fornitore non effettui comunicazione alcuna al Punto Ordinante, l’OF è da ritenersi 
accettato da parte del Fornitore stesso; 

 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 7/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- la stipulazione degli Accordi Quadro non è fonte di alcuna obbligazione per CONSIP 
S.p.A. e/o per le Amministrazioni nei confronti del Fornitore/dei Fornitori; tuttavia, 
l’Amministrazione Contraente ha l’obbligo di inviare, entro il termine della durata dei 
contratti attuativi, Richieste di Approvvigionamento per una quantità pari a quella indicata 
nell’OF, stante la vincolatività dell’impegno di spesa dallo stesso rappresentato; 

- i dispositivi dovranno essere consegnati entro il termine massimo di 5 giorni lavorativi 
dalla data di ricezione della Richiesta di Approvvigionamento, da parte del Fornitore, salvo 
diverso accordo tra le parti, anche per la gestione di eventuali urgenze;   

- i dispositivi, al momento della consegna, devono avere la data di scadenza non inferiore ai 
2/3 della validità globale, fermo restando la facoltà dell’Amministrazione Contraente di 
accettare Dispositivi con validità minore in caso di necessità; 

- la consegna dei dispositivi si intende comprensiva di ogni onere relativo all’imballaggio, al 
trasporto, al facchinaggio e alla consegna in porto franco al magazzino farmaceutico 
dell’ASL BI; 

 MODIFICHE DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE (OPZIONI): 

- di incremento contrattuale (variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del 
contratto) ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i: nel caso in cui, prima 
del decorso del termine di durata del contratto sia esaurito l’importo contrattuale, al 
Fornitore potrà essere richiesto, alle stesse condizioni, di incrementare tale importo fino 
alla concorrenza del 20%, qualora, in corso di esecuzione, si renda necessario un aumento 
o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo del 
contratto; tale opzione sarà esercitata tramite i relativi ordinativi e l’appaltatore non può far 
valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

- di proroga della durata contrattuale ex art. 120, comma 11 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.: la 
durata del contratto potrà, in corso di esecuzione, essere prorogata per 12 mesi, in casi 
eccezionali, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 
necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, avviate prima della scadenza del 
contratto; in tal caso il contraente sarà tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del 
contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante; 

- di modifica del contratto nei limiti di quanto previsto all’art. 120, comma 2 del D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i: 

 con riferimento ai singoli contratti le Amministrazioni possono: 

 • chiedere al Fornitore prestazioni supplementari che si rendano necessarie, ove un 
cambiamento del contraente produca entrambi gli effetti di cui all’art. 120, comma 1, 
lettera b) del Codice; 

 • apportare modifiche del contratto di fornitura ove siano soddisfatte tutte le 
condizioni di cui all’art. 120, comma 1, lettera c) del Codice; 

 • apportare modifiche del contratto di fornitura nei limiti e alle condizioni di cui all’art. 
120, comma 3 del Codice; 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 8/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- modifiche del contratto ai sensi dell’art. 120, co.1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.: 
qualora anteriormente alla scadenza del termine di durata dell’Accordo Quadro relativo ad 
ogni lotto, anche eventualmente prorogata, il quantitativo relativo ad uno o più Appalti 
Specifici raggiunga il quantitativo massimo dell’Accordo Quadro medesimo oppure le 
ecceda (comunque fino ad una soglia massima del 30%) Consip considererà quest’ultimo 
come giunto a scadenza e, di conseguenza, le Amministrazioni non potranno emettere 
ulteriori Ordini di fornitura; 

 GESTIONE IN CONTO DEPOSITO la fornitura in “conto deposito” seguirà le seguenti 
modalità: 

- l’ASL BI ha la facoltà di richiedere come opzione a pagamento, la modalità di gestione 
dell’intera fornitura in conto deposito: il prezzo del dispositivo fornito in “conto deposito” 
sarà maggiorato del 8% del prezzo unitario a base d’asta per ciascun Lotto. L’ASLBI potrà 
ricevere e detenere il quantitativo di prodotti ordinati, che le verranno fatturati solo al 
momento del loro effettivo utilizzo ed ha la facoltà di restituire al fornitore i dispositivi non 
utilizzati sino ad un massimo del 20% della quantità ordinata; 

- in caso di utilizzo della modalità di fornitura “in conto deposito” l’ASL BI si impegna a 
comunicare tempestivamente al Fornitore i dispositivi impiantati entro e non oltre 5 giorni 
lavorativi successivi all’impianto del dispositivo; 

- il materiale previsto come scorta in conto deposito dovrà essere mantenuto invariato 
rispetto alla qualità e quantità; il Fornitore deve impegnarsi, a seguito dell’avvenuta 
utilizzazione del materiale, a reintegrarlo con la massima velocità e comunque non oltre il 
termine massimo di 2 giorni dall’emissione dell’ordine; 

4) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

5) di individuare il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

6) di attribuire l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ai 
seguenti conti economici di Bilancio del budget finanziario assegnato alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera autorizzazione n. 55, per i relativi anni di competenza, come di seguito 
specificato: 

 

 

 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 9/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

PREVISIONE DI SPESA  

ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA  

01.07.2025 – 31.12.2025 DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 12.136,80 

01.01.2026 – 31.12.2026 DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 24.273,60 

01.01.2027 – .30.06.2027  DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 12.136,80 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 24 MESI IVA 4% 
INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE 

EURO 48.547,20 

7) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 466,80 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

8) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Farmacia Ospedaliera, alla S.C. 
Cardiologia e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

9) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio online; 

10) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 10/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 11/15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 698 in data 09/07/2025

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 12/15



Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 13/15



Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 14/15



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

F0LH3-7887
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 09/07/2025
Numero Determina 698

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

xUVf5PASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 311A54FB46CAA659EA5AFF7938B284FFB55A09B42483C3AA21A9A1D51B885588

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Rossi Leila

Numero Determina: 698 Data Determina: 09/07/2025 15/15


